Benzer bir uygulamaya Milas Erkek Rüşdiyesinde de rastlanmaktadır. Bu
okula hademe olarak alınan Mehmet Efendi’ye sadece 80 kuruş maaş tahsil

21 Mert, “Sivas’ta Çağdaş Eğitime İlk Adım Sivas Rüşdiyesi”, s. 4.
22 Düstur, Tertip I, Cilt 2, s. 190.
23 BOA. MF. MKT. ,228/14, 10 Mayıs 1310 (22 Mayıs 1894).
24 BOA. MF. MKT., 228/14, 2 Temmuz 1310 (14 Temmuz 1894).

Tarih dersinde Hz.
Adem’den başlayarak peygamberler tarihi, İslam devletleri tarihi ve Osmanlı
tarihi müfredatta yer alması buna örnektir. El becerileri dersi ise örgü, makine

60 BOA. Y. EE. 131/24, 16 Haziran 1312 (28 Haziran 1896).
61 Sâlnâme-i Nezâret-i Maârif-i Umumiye (1316), s. 393.

Genç yaşında bu hizmete
Nezaretçe layık görülmüştür. Hatice Hanım 13 Eylül 1904 tarihinde nakış
muallimeliği görevine başlamış115 memuriyeti ise kesin olarak 4 Nisan 1905

104 BOA. MF. İBT., 222/37, 29 Kanunisani 1324 (11 Şubat 1909).
105 BOA. MF. İBT., 278/8, 20 Mayıs 1326 (2 Haziran 1910).
106 BOA. MF. MKT., 771/77, 17 Nisan 1320 (1 Mayıs 1904).
107 BOA. MF. İBT., 146/115, 2 Mayıs 1320 (15 Mayıs 1904).
108 BOA. MF. İBT., 285/70, 16 Eylül 1326 (29 Eylül 1910).
109 BOA. MF. İBT., 278/8, 2 Mayıs 1326 (15 Mayıs 1910).
110 BOA. MF. İBT., 308/24, 26 Ağustos 1326 (8 Eylül 1910).
111 BOA. MF. İBT., 308/24, 22 Kanunievvel 1326 (8 Ocak 1911).
112 BOA. MF. İBT., 308/24, 23 Teşrinievvel 1326 (5 Kasım 1910).
113 Erdem, II. Meşrutiyet’ten Cumhuriyet’e Kızların Eğitimi, s. 184.
114 BOA. MF. MKT., 854/59, 31 Ağustos 1320 (13 Eylül 1904).
115 BOA. MF. MKT., 854/59, 13 Kanunievvel 1320 (26 Aralık 1904).

80 kuruş maaşla 1908 yılında
okulda görev yapmaktadır. Okulun tek erkek eğitimcisidir.133

123 Sâlnâme-i Vilâyet-i Sivas, 1907, s. 62.
124 BOA. MF. İBT., 146/16, 29 Kanunievvel 1319 (11 Ocak 1904).
125 BOA. MF. İBT., 142/103, 27 Kanunievvel 1319 (9 Ocak 1904).
126 BOA. MF. İBT., 267/17, 4 Mart 1326 (17 Mart 1910).
127 1843' de Hereke'de açılan halı fabrikası zaman içerisinde halı dokuma sektörü için bir eğitim

merkezi hâline gelmiştir. Bu sayede taşrada birçok halıcılık merkezi açıldı. Bunun yanı sıra
Kız Sanayi Mektepleri ile Kız Rüşdiyelerinde yapılan halıcılık eğitimi de desteklendi. Ayrıntılı
bilgi için bkz. Ali Ata Yiğit, “19. Yüzyıl Osmanlı Halıcılık Eğitiminde Hereke Fabrika-ı
Hümayunu Modeli”, Arış Dergisi, S. 5, 2011, s. 136.

128 BOA. MF. İBT., 267/17, 1 Şubat 1325 (14 Şubat 1910).
129 BOA. MF. İBT., 266/95, 11 Mart 1326 (24 Mart 1910).
130 BOA. MF. İBT., 456/1, 18 Eylül 1329 (1 Ekim 1913).
131 BOA. MF. İBT., 266/95, 16 Mart 1326 (29 Mart 1910).
132 BOA. MF. İBT., 126/100, 8 Teşrinievvel 1318 (21 Ekim 1902).
133 BOA. MF. İBT., 201/115, 26 Kanunievvel 1323 (8 Ocak 1908).